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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at fremsætte forslag til 

Inatsisartutlov om refusion af udgifter til filmproduktion. Loven skal gøre det muligt at få 

refunderet 25% af produktionsudgifter, som afholdes her i landet, og skal erstatte den 

nuværende regulering i form af tekstanmærkning på finansloven. 

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Politikere er eksperter til at sige at de støtter noget, blot med deres ord. Politikere ynder også at sige 

at de kæmper for noget, selvom de heller ikke har fremsat forslag i Inatsisartut. Folk bliver alligevel 

glade for budskabet og føler at de bliver hørt. 

Undervejs gennem valgperioden begynder så vælgernes vrede at vokse. De bliver utålmodige, de 

bliver vrede, og de begynder at bruge meget stærke ord. Tit er det personlige problemer der projiceres 

mod politikere. Det er virkeligheden for os. Det er slet ikke kun én gang vi har oplevet dødstrusler. 

Hvorfor begynder jeg min tale med at snakke om politikere der ikke overholder deres løfter? 

Det er fordi der er folkevalgte derude som kan virkeliggøre deres løfter, uden at tale tomme ord og 

populisme, og uden at vække folks vrede, og uden at splitte befolkningen ad. Disse folkevalgte er 

værd at støtte uanset partifarve, dem vil jeg gerne rose, støtte dem, og tale håndgribelig politik med 

dem. Det er netop dem vi kan opnå noget sammen med. Det gælder også dig Peter Olsen, jeg vil også 

give ros til dig, da du er god til at virkeliggøre dine mål, uden at hælde vand ud af ørene. 

Vi vil derfor også fra Atassut støtte op om forslaget og sige velkommen til filmindustrien, som vil 

muliggøre mange ting for vore egne filmfolk. Nogle ville nok også sige at vi ikke har kapacitet nok 

til at kunne servicere og huse kæmpe film/serie projekter der kan koste milliarder. Det gælder især 

overnatningsmuligheder, restauranter, trafik og transportmuligheder her i landet. 

Det skal helt klart blive svært i starten, for at prøve at imødekomme de store filmholds krav og ønsker. 

Men da ønsker er fler millioner kroner værd, så er der rige muligheder for herboende iværksættere, 

selvstændige og folk der gerne vil tjene penge at prøve kræfter med disse krav, og måske ende med 

at deres lille virksomhed kan vokse og trives. Lad os lade udenlandske penge blive omsat her i landet. 

Selvom indtægterne til landskassen bliver mindre ift. forslaget, så er alternativet slet ingen aktivitet 

fra de store udenlandske filmproduktioner. Vi vil fra Atassut støtte selvstændige virksomheder her i 

landet, det er dem der kan have stor gavn af produktionerne og vokse sig større. Og ikke mindst vores 

egne skuespillere og filmskabere der vil kunne samarbejde med de udenlandske filmfolk og lære en 

masse af processen undervejs og arbejde med. Vi støtter forslaget 100%. 


